УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМ ИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ttрикАз

0\ а 2019 г

ст. Кавказская

Об утвержлении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных

смет Управления образования и казенных учреждений, находящихся в

веденип Управления образования

Управления образования>,
З. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

руководителя МКУ ЦБО Л .П. Митрофанову.
4. Приказ всryп ает с 01 января 2019 года.

в соответствии со статьями 158, 161, |62, 221 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, а так же в целях реализации приказа Мин_и_стерства

ь;;;;."; россииЪкои Федерации от 14 феврмя 2018г, Ns2бн (об общих

требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет

казенных уrреждений>
приказываю: _ __ _л_л_..,_ к,л,

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной

сметы Управления образования администрации муниципаJIьного образования

Кавказский район и ка:}енных уlреждений, находящихся в ведении Управления

образования, согласно приложению к настоящему Приказу,

2, Признать yrpu""-" силу Приказ Управления образования

администрацr" rуr"чrп*ьного образования Кавказский район от 09,01,18г

N97 (об утверждеЕии Порялка составления и ведения бюджетных смет

Ynpuuna"r" обр*оuuп," и казенных 1"rреждений, находящихся в ведении

ъ

о

кии рзС

0rц2ззz

Начальник упра
С.Г. ,Щемченко

Ns ,{,t\

Приложение l.

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования

муниципЕrльного образования
Кавказский район

от

порядок
составления, утверждения и ведения

бюджетной сметы Управления образования МО Кавказский район и к€венных
учреждений, находящихся в ведении Управления образования

1. Обцие положения

Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной
сметы УпраВления образОвания МО КавказскиЙ район и казенных учреждений,
находящихся в ведении Управления образования (далее

-
Порядок) определяет

правила составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Управления
образования Мо Кавказский район и подаедомственных ему казенных
учреждений (далее

-
смета).

2. Порядок составления бюджетной сметы

2.1. Составлением сметы в целях настоящего Порядка является
установление объема и распределения направлений расходов муниципального
бюджета на срок решения Совета о муниципzцьном бюджете на очередной
финансовый гоД (на очередной финансовый год и плановый период) на
основании доведенных до Управления образования МО Кавказский район(далее Управление образования) и подведомственных ему кa}зенных
учреждений лимитов бюджетных обязательств Еа принятие и (или) испол}lение
бюджетных обязательств по обеспечению функций Управления обр*о"uпr, ,
подведомственных ему кдtенных 1чрежлений.

2.2. Показатели сметы формируются в р€врезе кодов классификачии
расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с
детализацией по кодtlм подгрупп и (или) элементов видов рч"*одо"классификации расходов бюджета в пределах доведенных лимитов бюджетных
обязательств, в рублях,

2,з, Смета составляется Управлением образования и подведомственными
ему кчвенными учреждениями путем формирования показателей сметы навторой год пл {ового периода и внесения изменений в утвержденные

N9-

покд}атели сметы Еа очерелной финансовый год и плановый период.

2.4. Смета Управления образования составляется по форме согласно
приложению Nsl к настоящему Порялку, в одном экземпляре и подписывается
начаJIьником управления образования и ответственным исполнителем за
составление формы (а в их отсутствие

-
лицами, исполняющими их

обязанности).
2.5. Смета подведомственных Управлению образования казенных

учреждений составляется в двух экземплярах по форме согласно приложению
ЛЬ1 к настоящему Порядку и подписывается руководителем rrре)цения и
ответственным за составление формы ( в их отсутствие

-
лицами,

исполняющими их обязанности),
2.6. Сметы Управления образования и подведомственных ему казенных

учреждений составляются на основании расчета плановых сметных показателей
с использованием нормативных затрат на содержаItие имущества или окаjание

услуц характеризующего деятельность Управления образования и казеЕных

учреждений, являющихся неотъемлемой частью сметы.
Расчеты плановых сметных показателей составляются в процессе

формирования проекта решения о муниципч}льном бюджете на очередной

финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) и

утверждаются в соответствии с частью 3 настоящего Порядка.
2.7. Формирование проекта сметы Управлением образования и

подведомственными ему казенными учреждениями осуществляется при
составлении проекта решения Совета о муниципальном бюджете на очередной

финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) в срок до
0l сентября текущего финансового года.

3. Утверждение сметы

З.1. Смета Управления образования, утверждается начuLпьником

Управления образования или иным уполномоченным им лицом и заверяется

гербовой печатью не позднее десяти рабочих дней со дня доведения в

установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
3.2. Подведомственные Управлению образоваrrия казенные учреждения в

течении десяти рабочих дней со дня доведения утвержденных лимитов
бюджетных обязательств составляют смету учреждеция в установленном
порядке с приложением расчетов плановых сметных показателей,

использованных при формировании сметы в двух экземплярах и утверждают ее

руководителем учреждения или иным уполномоченным им лицом и заверяется

гербовой печатью.
З.3. Один экземпляр утвержденной сметы с расчетами плановых сметных
показателей, использованными при формировании сметы, направляется в адрес

Управления образования не позднее одного рабочего дня после утверждения
сметы, второй экземпляр

-
остается в подведомственном учреждении.

4, Порядок ведения смет

4,1. Ведением сметы в целях настоящего Порядка является внесение
изменений в показатели сметы в пределах, доведенных в установленном
порядке Управлению образования и подведомственным ему казенным

учреждениям лимитов бюджетных обязательств.
4.2. Изменения показателей сметы составляются согласно приложению

Ns2 к настоящему Порялку.
4.3. Внесение изменений в показатели сметы осуществляется путем

утверждения изменений показателей
-

сумм увеличения, отражающихся со
знаком ((плюс)), и (или) у!rеньшения объемов сметных назначений,
отражающихся со знаком (минус):

- изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения
доведенного Управлению образования и подведомственным ему казенным

учреждениям в установленном порядке лимитов бюджетных обязмельств;
- изменяющих распределение сметных назначений по кодам

классификации расходов бюджетов, бюджетной классификации Российской
Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного
распорядитеJuI средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к
перераспределению их между разделами сметы.

4.4. Изменения в смету Управления образования и подведомственных ему
к€ч}енных учреждений формируются на основании изменений показателей
расчетов плановых сметных показателей, сформированньIх в соответствии с
частью 2 настоящего Порядка.

4.5. В случае изменения показателей расчетов плановых сметных
показателей, не влияющих Еа показатели сметы подведомственных Управлению
образования казенных учреждений, осуществляется изменение только
показателей расчетов плановых сметных показателей. В этом случае
измененные покдlатели расчетов плановых сметных показателей утверждаются
в соответствии с р€вделом З настоящего Порядка.

4.6. Внесение изменений в смету, требlrощих изменения показателей
бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов
бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном
порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств
бюджета и лимитов бюджетных обязательств.

4.7. Утвержление изменений показателей сметы и изменений расчетов
обоснований плаЕовых сметных показателей осуществляется Управлением
образования в сроки, предусмотренные разделом З настоящего Порядка.

4,8. один экземпляр изменений в смету с расчетами плановых сметных
показателей, использованными при ее изменении, или изменение показателей
расчетов плановых сметных показателей, не приводящих к изменению сметы,
направJLяется в Управление образования не позднее одного рабочего дня после
утверждения изменений, второй экземпляр

-
остается в учреждеЕии.

Ебоý

liэlE
lE

.вБ
о

5

l>

Е;

о9

ýф
d:.

9>эо
ач

о;
a!>

оL

ч

5

оL
F

а

ры
е9
9,ý
Бх
оо

Е{

ь<

а.

з
9
Е

>ё Ё

Fб

q(J

F.о
ý

о

о

Ёо
|оlr
lEоtr

_Ф

}ё в о,

Б

Еб
-оэtr

F
е
Е ь

F.

Фс]

оо

I

ё95 \о

о

dФ 9

Еg

о

о.

5ай9ФagЁ

Е*9а
БEl

ll
ll

lI
l

д
оч

a,l

о
о

+

ь

{

Е

а
9

>;
Е

э

t

8

х

е
s

Е
Ё

< Е } }ь< о ý> iб Ё ЁLд < цJ
YЕ{!.?9оЕУ
(JФФ*!Z\./
_ ood;^i л!? _ _ Ф9:
_>>ЁY
> й Ё*

оо

е

х
ц
Ф
F-

3

F

F
х

\о

F

ф
р

F

а

F

цR
lr

дл

ох
<l
iдн

|Ё.t

lд
lф

<tr

ал-

а,Е|'rл
ьоszU
х<
цЕ F,

q

аер
а6,6
Ё9Е9оl З! ý ЕYlБЕi^=
ý ё ýё Еоло,,абсЕi9
р з,= 6 -
>'Y: > i5IEE=trdL] iE цj

N

Е

tj

3

9
3

gI
l

c.l

!
9

t

Б

Е

я

о

я

t

9
ь

?

х

з

9

1
&

,е

бq

Ебi

9о\

с:

\ояЕх; Ёчо

о

а

о

о

I

ol

о

Q

L

z

l-
F

=(ýБ

>х

F
?
Е

5ЕЁ
еЁа

е
Е

l

lE

сЯ

\а95}\а й
ф о.ф

iФ
ёЕБ

с|a

9

Ф

<=
,9
l*

ё95}ё й

оЁЕРо=йфУа!{Ё ь

5яяФЕ.{

5*
q., Е
g5
*

3&

;Ф
r?р
!G t'
9 ,_r

Бх
х,=
оо

оу о

.9а

Еý
Ед]!lEat
lЕ=-:!rEn=*gх Er- эо

ЕзЕЁi
,=:!оаЕ

tббЕtr:аiЕег
,jqбо9
dla6-лii=.е,Ёс!.aо.ýg
-::lEi х:.
;ЕЕЕddtц=gFЕi=;ч._-а-Е
=.-фa-з'=F!rз*i}E}
,- 9 ;,Ё Ё: аt аs
Eci')E)tIЕ,==?:о.EtоrО
=Фtt)iЕi 9ё : ;
х l ьir ч
=d9Ф_9
=

а ,, !а lr

aJxE-l
l,idxl-ЕЁэзi,оg.я5t
Ф э: Ф lЕх:;ЕхЕ х -й =ЕЕ 9 й Е:QisEЕ a Фtо Ф
il . фэ=iзti:ЕЁ*с 9 d'цi БE=F-l.
Е i ='; d
5ызgi5Е=!ФЕiiэ;сit:ё
lt*ЕФЁЕЁ6=}
lE!Fq..
ФiqФ=
ý Ё

=;,ЁЁ;;iЕlrЕrЕc.;rЕsцý
Ё;!Е;Б;+Е

=*ij;c
е g:; о,о*р:ь
5EE;i!r=ЁЕ
Д:111
.1 ! E{д зЕi};g'
:j: цА.; ч

tgiY9Ео
ФЕ

о
о

l_фl;l(ý

ý(ц

у

L
F

ý"ЕБ

zY

о

2
z

(-)

Ф

F-
9

ato Ф

ч Ё9

Fа

бl:

5н*
>Ё ý

я ЬХY Ё9

F
9 о.

о
с.1

о

r{;
,9
l=

Ер9оча}ё ý

дл5aiоj
9ЁЕý

= *в.6й<
Ф

Фl
qЁ
Е*sD

J

.-а

о q

oQ

F

j

F
х

\о
lE

F

q

Б

F
д

F

lo

F
кц
to

F

ё{
q

Е
6

ь ir
-ао

о

\оу =\J

l9
lЁ

2

о

о
б!

Е

у
о

L
F

s-

о

L

9

d !у
; Ёч

al

*о
lзl=lP

dя

)il

}ё ц

d цу Ф

F
е

о,

i(

о

l9
l9l*

}6 ц

rл5
У:о9 ь

-а -зх:Фй<
а.

\о

й,а
!Jqац
l.9

5

о!!
й 0,)

о а-

бо б1

у
=lJ*ао

а

lз
lE

tr

2

о

Е

l.

F

\о

F

lс)

q

бl

д
F
Ф
х

ц

li
Q

ч
q,)

ь(

F

о

о

9
Е

iФ
d чу
у

=i,*ао

F-
9

о

о

Ф

о

lз
lЁ
а
о

Y Ё\J о

Fа
о.

l.

о
(.]

о

Lo
,9
lЕ

_q)*<=

>ё ý

"ЕЕр9Ёйý

з9яЁнйq

3д
о
tr

5

lcJ.-А
;g

Ёз

о а.

о
ý
оЕ

I
l

ll
ш

lt
ш

ш

F

q

q
F

L
q

F
ro ll

:ra

lэ
ьо

ФF

Б9

i\Б
F

to

t

у
Е1

\о

F

q
ц

3

Е

F
е

tг

ll

-t

I

l

tI

\о

ll

ll

т

]

т

Е

9

Е

z

ЕБ

сr;

;,:
dЕ

5я

iо

>=

9;

рБ
фЕ
аa

ý3

ý9

;,!.р

:E^

>lt

:9

о
q

:о
]:с

Ф9

р.

о

lEls

F
Е

Ф

о
о

о

а

оц
,_фl9

Е9

:
=

а

а

9

R

t-
е

в
l

\о

у
t-

q

F

Е

Q

сl

3

ь

Е

9

9
я
9

l9l9

л
о 9

ý Е F Ёй е Б!z Е1 u ц ocr<ч B.8.;xY
Е ээ.ЕЕ =

о сб

i
t

Е

я

l-

Е

х

Е

i

I
9:

Ё9
Ё=
=ý

9>а.:

Бс
5Ё

я:l
фЕ

s9

9ц

g,

ь

9

{

Е

9

:

в

л

Е.

8

9
9

+

Е

Q
t-
Е]

U c{

}-, L ёr

ц 5о

,=;tr
9 ?,s

< об
<l;:z l;
: Еtr

БL
I.]l
zco

х

п

cj

1

х
ý

!?ах9
!9U Ех

&х d

х Е:9 п

€€з9Е
зt!; е

; +l Б
=5ЕЕЕ;

Е:лL_:с!]1

sйбЁчЕaр е

й

*онР

t
аl;l5

ё,а
5 ,iE5йБфЕЕa9 а..9!

з
zlzqо

9
Е

р

ёз
lElB

р

Е=ЕБ

9
;Еq

ll

lш

l
l

l

il

ll

I

I

tt

ti

z
!iE
Еб
5Е

а
Е
Е

l

Е

5

tr

?
3

ilHl

2

6

9

ч
(,

е

!,]

!,a

9

9

я

е

Е

вь
чбi

Е j,

z_y

9
Е

Б_ч5
е9, е

;с

9
Е

Ей;бр5}р Е

9
ý

_=9Gв;

Ёý

:!
!,? Ё;9
э9

!

уЁ

=

9
r{e
l9
lE

+

(J

{

ý;
9ь

ý9

Е

SйБёр5

Б ý6

2
Е|Е

,ьЕЕ

о-9о

9,

ýlE
|Ё

ачý

*5ý

ý

!

;9

{хýр

l.
к
5

l_

ý

F

F

е

i
к
F

F

ц

о-Б
,9l*

+

:
(.)

F

9

ll

tг

I

t

I

iЕ
=Е _lкzaa.

= ].Ёj.i :

Е: Ё,

==:Е

a;:i.
9==:

Ei:;
i,l g

_! 9tj

azёi
Е 9Е,;
ЕlЁч
l: =:lLЕ I i j=

+=; ir

:f=:
-ч=9

::! i.

!rс!

ч:= a

а t,Ё

iё Е =

е: = =l

:9Е:

:ЕЕ;
!;ЕЁýзtЕ

Е;9

2ч

9
tr

t

Ё

i Е:
9

l9
l5

ýе

Ф;;

,Y
:с

9

5 ýЕ*5о

ё95

lЁ
l5

I

зФ

9

Е

.Э

2
l

,а

=9Ей;,ьнý

YJсЁ

ш

ё ьб

de

lE
ф9.с;

g

F

5l.

l-

х

Q

t

+

о

з
ё

ЕйБёрЕ
а9, ý

?lЁ

з Ей;ёр5
ф9е

9 9о

Е

е
l

lý

Е

9

!9

gЁ

ll
ll

к
?
a

a

:

к

9
ё

l

с

Е

Б

I

I

+"

lz
Q

l'1

I

9

9

lEl5
.9

бз

i
Е

{
ý

€

Е

i
f
ý

€

Ё

х

5Б

е
Е
aа

ао'
сс
_i
J;

i5

F.

9

,9
l5Ф]

Nё

Е

11 я

|Е
lё

о

{

95

1

з

Е

Е

Е

ё

9